



Alltid lika populär emedan den aldrig gör ett fel

Det kostar intet att ega en NATIONAL CASH REGISTER

Ett starkt påstående men sant. 750,000 driftige affärsmän öfver hela världen ha bevisat detta. Låt oss visa ER.

The National Cash Register Co. F. E. Mutton, Manager for Canada 285 Yonge Street Toronto

Föreuta Staterna

Hveteökoden i South Dakota tycks i år hafva givit godt utbytte. Doane Robinson har lämnat följande beräkning öfver skörden 2,711,000 acres hafva givit 29,512,000 bushels.

Garnmaskiner till Sverige. Jacobson Machine Co. i Warren, Pa., har såndt fyra maskiner om vardera trehundra hastigheter till Sverige.

En vacker hyllning hafva arbetarna vid The Pittsburg Meter Co., East Pittsburg, Pa., visat sin afhängrhet åt den genom insamling ibland sig sjelfva inköpt och uppställt på hvar en af dem ett monument af luggen sten.

Hvem sköt? På väg hem från skolan i sällskap med några andra svenska gossar blef afvaktad af Henry Anderson, Providence, R. I., på ett dunkelt hålligt sätt skjutet i hufvudet under det han höll på att klättra öfver ett staket. Gossen blef svårt skadad och togs så fort ske kunde till Rhode Island hospital. Polisen sökte en stund i grannskapet förgäfvat efter den person som aftryckt skottet. Ingen, som tillfrågades rörande saken, sade sig hafva hört skottet eller sett någon med skjutvapen.

Djvalslagen? Andrew Björk, en skogsarbetare i Calumet, Mich., fanns liggande sanslös på trottoaren och afled senare på Calumet Public hospital. Vid undersökningen befanns han ha ett stort sår i hufvudet, ett hål vid ena örn, som om en kula genomträngt där, och utom andra besyer i ansiktet hade han två svarta ögon. Då han först varseblefs trodde polisen att mannen var full, men då de finga honom till arretsen, upptäcktes hans belägenhet, och han fördes till sjukhuset. Ingen synes ha någon kännedom om den så sorgligt omkomne mannen.

Professorn Erickson afgår. Efter en 26-årig verksamhet i det krafvande kallet af professor och rektor vid Svenska Teologiska Seminariet i Evanston har prof. Albert Erickson i dagarna resignerat från sin befattning. Ohälsa och en respektfullt värdig ålder äro orsakerna till detta steg. Prof. Erickson föddes i Stockholm för 60 år sedan och anlände vid 18 års ålder till Amerika. Han var en tid redaktör för Sändebudet. Efter den stora Chicago-bränden var han pastor i Brooklyn och därefter i Worcester, Mass. År 1883 kallades han till president för det seminarium från hvilket han nu afgått som lärare.

Bindgarn (twine) från statens straffängelse. Under den nu tillämpliga bäringsstiden hafva 15,850,000 pounds bindgarn aftrytt från statsfängelset i Stillwater. Af denna, synbarligen stora, kvantitet äro sålunda utanför staten Minnesota 222,000 pound till farmare i North Dakota; 367,000 i South Dakota och 159,120 i Wisconsin. (En lag sedan två år tillika, modifierat förslaget om bindgarn utom staten Minnesotas område.) Inom denna stat hafva följande counties tillhandlat sig det mesta: Big Stone 367,000 pounds; Clay, 447,000; Fillmore, 305,000; Goodhue, 354,000; Lac qui Parle, 301,000; Lyon 487,000; Norman 374,000; Otter Tail, 464,000; Polk 477,000; Redwood, 442,000; Renville, 360,000; Swift, 313,000; Wahashaw, 304,000; Wilkin, 333,000; Yellow Medicine, 383,000 pounds.

Från andra sidan Atlanten. "Emedan vår son i Amerika skriver till oss, att han blivit kurerad genom er Kuriko, efter det alla läkare misslyckats med honom," skriver Mr. K. F. Peterson från Trossa, Sverige. "Ganska vi, att Ni vilja sända oss en låda af medicinen till oss här i Sverige. Var god underrätta oss, huru mycket den kommer att kosta." På detta sätt sprider sig nyheten om förträffligheten af Dr. Peters Kuriko från det ena landet till det andra. Den återstår följaktligen ett slag af annonsering som är alldeles egendomlig för demsamma. Den är ingen apoteksmidd, utan är ett enkelt gammalt förbättningsmedel, som tillhandahålles allmänheten direkt af tillverkaren; Dr. Peter Fahmy & Sons Co., 19-25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Trådlös telegrafering har i år blivit en verklighet. Uppfinnaren är A. Frederik Collins i Newark, N. J., och det första offentliga försöket gjordes den 26 juli, då man utan ledningstråd telegraferade öfver Charles River, Mass., mellan Boston och Cambridge. Mr Collins har tio år sysselsatt sig med att experimentera och fullkomna sin uppfinning. Han är värd för den vetenskapliga världens såsom en af de förnämsta sakkunnare i trådlösa telegraferi och trådlösa telefoni, och han har skrivit mycket till vetenskapliga journaler i dessa ämnen. Uppfinningen har visats på Yukon-Alaskaställningen. Ett bolag, Collins Wireless Telephone Co., Newark, N. J., är bildadt för att bringa de trådlösa telefonerna i allmänt bruk, och synes komma att röna god framgång. Det svåraste synes ha varit att få apparaterna att arbeta så att ingen obehörig med en tredje apparat skulle kunna uppfånga konversationen, men afven detta har lyckats och reglermedel visare som ställas på sifferorna för hvarje abonentens nummer.

James J. Hill talade i fredags å. d. till tio tusen människor i Rochester, Minn., medan han där väntade på sitt tåg. När han var som mest i farten, kom en arbetslösd individ och underrättade talaren, att hans "extra" var toppad vid ett tåg, som just stod färdigt att afgå och att man berde vänta på honom. Han var emellertid så intresserad i sin återbrukspredikan, att han icke hade hjärta att afbryta utan gaf order att afkoppla vagnen igen och fortsatte sitt tal. Bland annat innehöll hans tal en välfärdig värdjan till de unga att "stanna på farmen och därigenom lifva bättre och nyttigare människor och lifva ett lyckigare lif i denna värld och den kommande." Han skro med statens agrikulturnskola och anföll den af folkets särskilda värdja. Med ett rationellt jordbruk, sade han, borde detta land kunna erhalva fem gånger sin närvarande befolkning.

Död af gift. Alfred Anderson, i Cambridge, Minn., som är anklagad för dråp i första graden för delaktighet i sin fastmos, Ethel Grant, dömdes återigen inställt för distriktsdomstolen den 30 sept. där han förneade all delaktighet i brottet. Saken fortsattes. Anderson och miss Grant södde i samma grannskap. I februari månad d. s. hade miss Grant resit till Minneapolis för att söka arbete men blef sjuk under tiden och stannade borta endast en vecka. Strax efter återkomsten besökte hon af Anderson — detta var på en fredag — och dog påföljande måndagen. En undersökning af liket konstaterade att hon intagit gift af fändsticker eller ock genom att dricka det, uppstöt i vatten. På grund af misslänkatalades Anderson redan den 17 sist sedne april, såsom vällande till annans död, men blef i brist på bevisning frigifven mot börgen. Anderson är 27 år och miss Grant var omkring 20 år gammal.

Försvunna svensk-amerikaner. Försvunnen är från den 23 aug. Carl Gustafson från Southwick, Mass., hvarst han upp till nämnda dato vistades, men sedan har man ej sett ett spår af honom. Myndigheterna ha förgäfvat sökt finna reda på honom. Gustafson hade vistats här i landet endast omkring 3 månader och uppgifves vara 25 år gammal, 5 fot och 7 tum lång, samt har brunt hår och ljus hy. Det tros att G. var sinnessrubbad när han försvann, men underligt är att ingen sett honom.

En sjuttioårig man från Brewster, Kans., besökte härom dagen svenske lutherske pastorn i Tacoma, Wash., för att söka upp sin son "Charles Jacobson, som för ett år sedan upphört med all korrespondens och hvars närvarande vistelseort färlern förgäfvat sökt utforska. Modern sitter hemma gråtande och väntande på höra något budskap om att man kommit sönen på spåren. Om sonen är i lifvet, borde han hafva lefvande för sitt sinne synen af sin älskade, äldrige fader långt ute i västerns bydder och obydder, sökande med all flit och under lärar talande om och frågande efter sin käre son, och den äldrige modern i hemmet under lärar bidande underrättelse om sin son, om han ännu är i lifvet, och hvar han är samt hur det står till med honom.

HVAD MANNISKOKROPPEN INNEHÄLLER

(Från en samtida i Ämål)

I Statistiken på Stockholms utställningen har nu anordnats en roande exposition af hvad människokroppen innehåller.

Öfverst på vägen står en lång rad talgljus, 6 1/2 kilo tillsammans. De illustrera inte vårt lysande snille, utan visat just så mycket fettämne finns i en normal människokropp. En herre på 60-70 kilograms vikt skulle således förslå till julottan i en landskyrka, och Lunken skulle kunna ekalärerna upp hela Storkyrkan och ett par småkapell på köpet.

65 blyertspeppor visa, hur mycket kol som finns i kroppen — pennor som trä får ej räknas med, om inte traskallarne nödvändigtvis vilja ta åt sig. Ett saltkar med 20 teskedar salt, så attiskt som möjligt, hoppas vi, och en stor kalksten på 7 kilo föröka samlingen. Att de söta små frökränne rymma, såsom expositionen visar, 60 sockerbitar i sin kropp, förklarar en mindre, däremot saknar man den kvantitet ättika, som gamla sura ungkarlar bestämt på magastinerade med Järnhalten i kroppen framställes med 7 gram nub. Den billiga lilla hemvisaren kan här anmärka, att därifrån får inte dras slutsatsen, att flitigt nubbaude har motsvarande nytta för järnsubstansen. Tvärtom skulle det i skadlig grad öka den stora volym vattendet redan bära på: inte mindre än 42 liter — 126 öbutejer valten, mina herrar! Betänken det innan ni slinka ned till den redan förut öfverbelastade kroppen.

Med imponerande ser den mängd fosfor ut som kroppen rymmer: 82,000 fosforstiektors tändsats skulle gå åt att motsvara denna kvantitet. Undra sedan på att vi gå omkring och äro giftiga ibland! Detta är i hufvudsak allt hvad människokroppen, fördelat på kemiskens väg, rymmer. Inte ser samlugen värdslålig ut, och man frige knappt mer än på sin höjd 10-12 kronor för hela människan, såld som kemisk-teknisk produkt.

North Vancouver Hotel

NORTH VANCOUVER, B.C.



REKOMMENDERAS I LANDSMÄNNENS BENÄGNA ÅTANKE. Speciella anordningar för gästerna hemtrefnad. Segel- och rodd-båtar, gasolinbåtar, båt och fiske. FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER. MODERATA PRISER.

Carnegies porter ständigt på lager.

P. Larson, Egare



Svenska Föreningen "SVEA" möter första och tredje Fredagen i hvarje månad i K. P. HALL, Sullivan Block, Cordova St. För vidare upplysningar tillskrif

Sekreteraren, P. O. Box 1640

GOODTEMPERARLOGEN LINNEA nr 76 möter hvarje torsdag kl. 8 e.m. i Skandinaviska Missionskyrkans lokal & Cordova St. East. Nya medlemmar äro hjärtligt välkomna. Hj. Gustafson, L.D. 411 Harris St.

HUR MAN GÖR ALMANACKOR.

Man ser efter — i en gammal almanacka.

Man kommer väl ihåg den där frågan om, "hur de lärde kunna veta, när solen går upp"? Man minnes också svaret, som ljud: "Då" ser dom i almanackor." Ja, i stort sett gör "dom" verkligen så. Ännu i våra dagar, när det gäller att utskrifva manuskript till år 14-öres-almanacka, skrives i en idning i Sverige, så titta våra astronomer efter — i almanackan. Det är litet märkvärdigt, men är likväl sant.

Nu i dagarna ha de svenska almanackorna för 1910 blifvit synliga. Detta har givitt mig anledning att höra efter, "hur man gör almanackor" ur redaktionell synpunkt.

Det är inte så märkvärdigt som man skulle tro.

Man skriver nämligen inte ut vanliga manuskript, liksom vid annat bokarbete. Om man gjorde så, kunde en dylik sida vara intressant nog att se på, men man har ett mycket enkelt manuskript, som blott uppger en massa siffror i olika kolumner under vissa rubriker. Att på hvarje observatorium ge sig till med att uträkna solens, månens och de andra himlakropparnas gång skulle vara bortkastadt arbete, som kräde en oändligt lång tid. Dessa allmänna beräkningar göres på ett enda ställe i världen, nämligen i observatoriet i Greenwich. Därför redigeras en kalenderisk publikation, som kostar blott ett par, tre kronor och som är så före sin tid, att "almanackan" för 1911 sedan länge varit tillgänglig. Ej otroligt är, att almanackan afven för 1912 ligger färdig.

Efter denna engelska publikation, som på grund af sitt billiga pris utgår i väldiga upplagor, ej minst till jämförande, redigeras våra svenska almanackor i stort sett. Våra astronomer ha blott att vidtaga de reduktioner, som äro nödvändiga med hänsyn till vårt lands olika polhöjder. Här utgifvas ju, som bekant, almanackor för Stockholms, Lunds och Luleå horisonter.

När så dessa reduktioner samt en och annan kontrollräkning äro gjorda, sändas sifferarkten till tryckeriet, som själf får passa in ett blott tabellbestämningarna utan äfven namnsbeskrifningen, predikotexter och annat, som inrymmes i almanackan.

Sedan kommer korrekturläsningen. Då motläser man till en del efter siffermanuskriptet, men rörande solens upp- och nedgång ser man efter — i en almanacka för ett gängat år. På fyra år förändras solloppet så litet, att det ej rubbar minuterna.

Alltså: När själfva vetenskapsakademien skall utge en almanacka, så är "hon" efter i en gammal almanacka när solen går upp och ned. Och i öfrigt följer man fjolårsalmanackan ganska mycket.

Svenskarnes hufvudkvarter i Vancouver är Crown Hotel CORDOVA STREET Fina Möblerade Rum för Moderata Priser Carnegies Porter ständigt på lager. John Decker, Egare

Kostymer gjorda att passa. Mäns höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulörer. Direkt från de skräddare som göra kläderna att passa.

Wm. Dick 21 Hastings St., West Vancouver, B.C.

THE STOCKHOLM RESTAURANT 327 WESTMINSTER AVE. VANCOUVER, B.C. Den enda svenska restaurat i Vancouver. Rekommenderas i landsmännens åtanke. Ett halt block från allmänna biblioteket. Möblerade rum för uthyrning till resonabla priser. SULTAN & WICKSTRÖM, Ägare.

VIRKE! BESÖK OSS Vi hafva fullständigt lager af VIRKE, FÖNSTERRAMAR, DÖRRAR, ETC. Bästa grader--Lägsta priser "Ett stycke eller en vagnslast" McDonald-Dure Lumber Co., Limited Kontor, 205 Nanton Bldg., Telefon 4911 Upplag, Wall och Livinia Str., Telefon 4912

Northern Crown Bank En vesterns bank för vesterns folk Hufvudkontor Winnipeg. Auktoriseradt kapital 6,000,000 För hvad ändamål ni än sparar, så loanar det sig att skaffa sig ett sparbankkonto — pengarna växer då af sig själfva, växer så att ni skall bli förvånad. Börja att insätt en viss summa hvar vecka eller månad! Filial: Hörnet af Nena och William gatorna

J. D. McArthur Co., Ltd. Hör. Higgins & Princess TEL. 5060 Winnipeg, Man. VIRKE, FÖNSTERRAMAR, DÖRRAR ETC. ETC. SALJA I PARTI OCH MINUT SAVAL SOM HELA VAGNSLASTER.

Advertisement for Canadian Pacific Atlantic Steamships. Includes text: '14,500 tons', '181 knops hastighet', 'Snabbaste till Canada', 'Mindre än 4 DAGAR till', 'Sommar Säsongen', and a table of ship schedules from Montreal and Liverpool.

Advertisement for Melville cigars. Text: 'En man med ambition och några dollars, kan göra lycka i Melville. Ingen stad i Western erbjuder så stora utsikter. Skrif till oss efter närmare upplysningar. The J. ROWAN CO., Box 670, Melville, Sask. IS THE PLACE FOR YOU'

Önskas — Pålätliga män att representera oss i Manitoba, Saskatchewan och Alberta. Största lista af hårdade, afpröfvade varieteter, rekommenderade af Västerns experimentstationer. Frå utstyrel, liberal kommission, betald hvarje vecka. Sänd efter tillkor och katalog. Skrif på engelska. Stone & Wellington NURSERYMEN. TORONTO ONT.

Orätt diet är titeln på en värdefull liten bok som sändes fritt till hvar och en som lider af förstoppning, reumatism, dålig matsmältning, hjärtli etc., isynnerhet till dem som försökt de många humlog mediciner och endast funnit tillfälligt lindring men ej bot derför. Det är ett känt faktum att 90 procent af alla sjukdomar äro en direkt eller indirekt följd af felaktigt diet. Följaktligen kunna nästan alla dessa 90 procent botas genom en vetenskapligt sammansatt Naturlig diet. Födoväsen geiva oss antingen styrka, eller göra oss sjuka, i förra fallet är dieten rätt, i sednare fallet behöfver Ni mitt råd. C. ALBIN THORELL Specialist i Nutritionsläran. 1014 So. 11th Street, Tacoma, Wash.